Simões Mendonça, Fernando Marques Cleto Duarte e Dalton Cesar Cordeiro de Miranda.

Relatório

A recorrente acima protocolou em 05/11/2002 a declaração de compensação
(Dcomp) à fl. 01, visando à homologação da compensação do débito fiscal de IPI, no valor de
R$ 786.161,12 (setecentos e oitenta e seis mil cento e sessenta e um reais e doze centavos),
vencido naquela mesma data, declarando crédito financeiro decorrente de pagamentos
indevidos de IRRF sobre ILL, nos termos da Lei n° 7.713, de 1988, art. 35, cujo direito à
restituição estava sendo discutido no processo if 13116.000273/00-36.